
 علی‌رغم تقلای آمریکا و مخالفت نمایشی اروپا
اجرای مکانیسم ماشه ناکام ماند

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اروپایی‌ها به تعهدات خود عمل نمی‌کنند
اما حامی برجام هستند!

اخبار كشور
صفحه 11
شنبه اول شهریور ۱۳۹۹ 
۲ محرم ۱۴۴۲ -شماره ۲۲۵۴۴  

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »کماکان کشورهاي اروپايي معتقد هستند که برجام بهترين معاهده‌‌اي است که 
مي‌تواند بر رفتار هسته‌‌اي ايران امکان نظارت را فراهم کند و ايالات‌متحده در برخورد و رفتار خود در قبال برجام‌اشتباه 
داشته است. طبيعتا اروپايي‌ها با اين راي ممتنع به دنبال حمايت از برجام بوده و مانع از بين رفتن کامل آن شده‌اند«.

چندی پیش روزنامه سازندگی-از حامیان برجام- در اعترافی دیرهنگام نوشته بود: »امروز فقط یک کشور به صورت 
عملی پایبند به توافق بوده است؛ ایران. آشکار است که اکنون دیگر توافقی وجود ندارد که اروپایی‌ها بخواهند از آن 

حمایت کنند. بلکه آنان از محدودیت‌های هسته‌ای ایران حمایت می‌کنند«.
مقامات اروپایی بارها تاکید کرده‌اند که در مسئله ایران با آمریکا دارای هدف مشترک بوده و فقط در روش‌های 

رسیدن به این هدف با یکدیگر اختلاف نظر دارند.
آمریکا و اروپا در موضوع برجام با یکدیگر تقسیم وظیفه انجام داده‌اند. آمریکا در تقلا برای اجرای سیاست ضدایرانی 

فشارحداکثری است و اروپا نیز با فریبکاری مسئول نگه داشتن ایران در برجام است.
مقام سابق آمریکا: دوره کدخدامَنشی آمریکا گذشته

روزنامه شرق در شماره پیشین خود مصاحبه‌ای را با شخصی به نام »فرانک فون هیپل«، انجام داده است. این فرد 
چنانکه شرق عنوان کرده؛ دستیار سابق شورای امنیت ملی آمریکا بوده است.

از محتوای مصاحبه برمی‌آید که این شخص به سمت نامزد دموکرات‌ها )جو بایدن( گرایش دارد. برای نمونه وی 
گفته است: » اغلب محافظه‌کاران آمریکایی بایدن را به او ترجیح می‌دهند؛ به این دلیل که با فساد ترامپ و اطرافیانش 
مخالف هستند... بحث و مناظره با ترامپ واقعا کاری دشوار است؛ چراکه مرتب دروغ می‌گوید و رقیب او نمی‌تواند تمام 

وقت خود را صرف اثبات دروغ‌بودن ادعاهای ترامپ کند.«
نکته قابل تاملی در این مصاحبه وجود دارد آن هم آنجایی که شرق پرسیده است: »دولت ترامپ اعلام کرده که 
قصد دارد مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال كند و از این طریق تمام تحریم‌های شورای امنیت سازمان‌ملل علیه ایران 

را بازگرداند. با وجود اینکه ایالات‌ متحده از برجام خارج شده، آیا ترامپ موفق به انجام چنین کاری خواهد شد؟«
سپس فرانک فون هیپل که در کل مصاحبه به صورت علنی علیه ترامپ سخن گفته و او را دروغگو و فاسد و 
متقلب معرفی کرده است اما وقتی احساس می‌کند پای منافع ملی به میان آمده همین فرد مواضع حزبی و جناحی 
را کنار گذاشته و در یک حق کُشی آشکار، جانب ترامپ را می‌گیرد و می‌گوید: »اطلاع چندانی از جزئیات فنی در این 
زمینه ندارم تا بتوانم به‌‌طور روشن و واضح اظهارنظر کنم؛ اما به نظرم دولت ترامپ با وجود خروج از برجام هنوز این 
حق]!![ را دارد تا از طریق مکانیسم ماشه، تحریم‌ها را مجددا فعال کند. دولت ترامپ در اعمال فشار بر دیگر کشورها و 

مجاب‌کردن آنها در همراهی با تحریم‌ها بسیار موفق عمل کرده است.«
متاسفانه روزنامه شرق نیز از وی نپرسیده که چگونه و با چه منطقی ممکن است که یکی از طرف‌های یک قرارداد 
از آن خارج شود و تعهدات و تکالیفش، ذیل این قرارداد را انجام ندهد اما از امکان‌های آن قرارداد هر زمان که خواست 
بتواند بهره‌مند شود؟! اینجا و در بهره‌مندی از امکان‌های قرارداد؛ فرق میان کشوری که در قرارداد مانده و به تعهداتش 

عمل کرده با کشوری که ناجوانمردانه زیر میز زده و مکارانه خود را بیرون از چرخه قرارداد کشیده چیست؟!
در بخش پایانی این مصاحبه شرق پرسیده: »برخی اعتقاد دارند با پیروزی بایدن در انتخابات رابطه واشنگتن با 
جهان تفاوتی اساسی با سال‌های ریاست‌جمهوری ترامپ خواهد داشت؛ آیا بایدن این توانایی را دارد تا نظم جهانی را 

بازتعریف کند؟«
پاسخ این مقام پیشین دولت آمریکا به سؤال این روزنامه ایرانی که به دنبال احیاگری نظم جهانی توسط آمریکاست 
جالب توجه است. این فرد در پاسخ سؤال فوق گفته است: »مدت‌هاست که ایالات متحده دیگر در جایگاهی نیست که 

نظم جهانی را بازتعریف کند.«
طرح مسکن اجتماعی حتی روی کاغذ هم نیامد!

روزنامه ابتکار در گزارش تیتر 1 خود به نقل از کارشناس بازار مسکن نوشت: »قطعاً دولت‌ها باید برنامه‌ای برای 
خانه‌دار‌شدن دهک‌های پایین جامعه داشته باشند. اکنون زوج‌های جوان، کارگران و بسیاری از کارمندان توانایی تأمین 

مسکن را ندارند و چون سرمایه‌ای در اختیارشان نیست نمی‌توانند وارد بازار شوند.«
این کارشناس بازار مسکن ادامه داد: »تأمین نیاز باید برای قشرهای متوسط روبه پایین باشد، به خصوص شرایط 
بحرانی که ما اکنون گرفتار آن هستیم و تورم رمقی برای افراد باقی نگذاشته است. این‌روزها در تصور نمی‌گنجد که 

زوج‌های جوان و یا کارگران بتوانند سرپناهی را برای خود تأمین کنند.«
لازم به ذکر است که روزنامه اعتماد نیز در اواخر چهارسال نخست دولت تدبیر و امید در گزارشی قریب به همین 
مضمون را آورده و نوشته بود که آثار طرح مسکن اجتماعی آقای آخوندی فقط به یکی دوتا زونکن و چند برگه کاغذ 

خلاصه می‌شود. چند روز پس از آن این روزنامه در مطلبی به تعریف و تمجید از طرح‌های دولتی پرداخت.
مسکن مهر در مسیر قانون اساسی بود

ابتکار نوشت: »متاسفانه تا کنون دولت‌ها بر خلاف تکلیف قانون اساسی نتوانستند در این راه موفق عمل کنند. 
البته طرح مسکن مهر دولت احمدی‌نژاد با وجود ایراداتی که داشت در مسیر همان تکلیف قانون ‌اساسی بود. دولت‌ها 

باید طرح‌هایی همانند مسکن مهر البته بدون ایراد و مشکل را در دستور کار قرار دهند.«
در ادامه این گزارش آمده است: »مخالفان پروژه مسکن مهر بعد از پایان دولت مانع ادامه آن شدند، پس از آن 
صحبت از مسکن اجتماعی به میان آمد که این طرح حتی بر روی کاغذ هم نیامد. اخیراً نیز از طرح مسکن ملی 
رونمایی شده است، ما در پایان دولت قرار داریم و گمان نمی‌کنم این طرح هم نتیجه مطلوبی به همراه داشته باشد.«

لازم به ذکر است مدعیان اصلاحات که امروز درخصوص وضعیت مسکن به ویژه تورم چندصددرصدی در این 
حوزه، لب به انتقاد گشوده‌اند حامی اصلی دولتی هستند که عباس آخوندی، وزیر سابق راه و شهرسازی در رابطه با 
مسکن مهر، آن را »مزخرف« دانسته و افتخار کرده بود که در دوره مدیریتش »حتی یک واحد مسکن مهر نساخته 

است!«
با مقصران قرارداد ویلموتس برخورد شود

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج‌شنبه در مطلبی درباره ماجرای خسارت ایران در قرارداد ویلموتس نوشت: 
»همان زمان که ویلموتس شکایت کرد، تمام ارکان فدراسیون فوتبال باید بسیج می‌شد و با استفاده از مستندات قوی و 
با حمایت وزارت ورزش و جوانان از حقوق خود دفاع می‌کرد و نمی‌گذاشت ماجرا به اینجا کشیده شود. در حال حاضر 
فدراسیون فوتبال می‌تواند در CAS از ویلموتس شکایت کند و فدراسیون باید به دنبال این باشد تا در CAS دفاعیات 
پیشین خود را اصلاح کند و با دست پر در آنجا حاضر شود. البته این فقط یک فرض و احتمال است و با توجه به سابقه 
شکایت‌های ایران در CAS نباید حساب زیادی روی آن باز کرد... و فقط می‌توان کورسوی امیدی داشت تا حداقل 

چند ده میلیارد از کل مبلغ جریمه کاسته شود.«
ارگان دولت افزود: »متاسفانه ما در تمامی موارد این گونه هستیم و تا درخت می‌افتد، تبر را برمی‌داریم. متاسفانه 
فدراسیون در سپردن این پرونده به وکلای بین‌المللی هم کوتاهی کرد و این پرونده را به وکلای نامدار نسپرد. پرونده‌های 
این چنینی را باید به وکلای نامدار بین‌المللی بسپاریم تا بتوانیم از حق‌مان دفاع کنیم. با این شرایط پیش‌بینی می‌شود 

که فدراسیون فوتبال در نهایت بازنده این پرونده باشد و محکوم به پرداخت غرامت به مرد بلژیکی شود.«
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »در حال حاضر بحث داغ دیگر در پرونده ویلموتس این است که 
همه دنبال مقصر می‌گردند؛ البته باید مقصران این موضوع را پیدا کنیم و مانع از بروز چنین اتفاقاتی در آینده شویم. 
فدراسیون باید پیشقدم شود و بگوید که ما احساس می‌کنیم به دلیل ناکارآمدی برخی از مدیران‌مان ضرر و زیان 
دیده‌ایم و باید در داخل کشور این مشکل را برطرف کنیم. تاریخ نشان می‌دهد که بیرون رفتن اتفاقات ورزش در 
کشورمان باعث ایجاد دردسرهایی می‌شود همانند اتفاقی که در قانون بازنشستگی در کشورمان افتاد و برخی‌ها دست 
به دامن فدراسیون‌های بین‌المللی شدند که دخالت آنها باعث شد تا مشکلاتی برای برخی از ورزش‌ها به وجود بیاید. 
اگر در این موضوع مقصر را پیدا کنند و کار به مجامع بین‌المللی نرسد، مشکل برطرف خواهد شد در غیر این صورت 

ورزش ما مجددا با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود. 
باید در این موضوع حراست وزارت ورزش و سایر ارکان قضایی دست به کار شوند و مقصران اصلی را پیدا و با آنها 

برخورد کنند تا دیگر شاهد اتفاقاتی از این دست در فوتبال نباشیم.«
ارگان دولت ادامه داد: »کسانی که گفتند با علم و حساب شده قرارداد بستیم، نباید پنهان شوند، باید بیایند و 
پاسخگو باشند. هر قراردادی در جای خودش محفوظ است و در قرارداد اول یک تجربه به دست می‌آورید و این تجربه 
را در قرارداد دوم استفاده می‌کنید. ما نه تنها از نکات قرارداد با کی‌روش استفاده نکردیم، بلکه این بار خسارت جبران 

ناپذیری را هم به خودمان زدیم.«
گفتنی است، ضعف، بی‌دقتی و شتابزدگی مدیران ورزشی در انعقاد قرارداد با ویلموتس، موجب محکومیت ایران به 
پرداخت خسارت  6 میلیون و 200 هزار یورو معادل 167میلیارد تومان شده است. پیگرد قضایی با عوامل این فاجعه، 

امری ضروری و لازم است.

درمکتب امام

هرچه داریم از محرم است
اين محرم را زنده نگه داريد. ما هرچه داريم از اين محرم است و از اين 
مجالس. مجالس تبليغ ما هم از محرم است، از اين قتل سيدالشهداست 
و شهادت اوست. ما بايد به عمق اين شهادت و تأثير اين شهادت در عالم 
برسيم و توجه كنيم كه تأثير او امروز هم هست. اگر اين مجالس وعظ و 
خطابه و عزادارى و اجتماعات سوگوارى نبود، كشور ما پيروز نم‏ىشد. همه 

در تحت بيرق امام حسين- سلام‌الَل عليه- قيام كردند.
صحیفه امام؛ ج17؛ ص58 | جماران؛ 25 مهر 1361

گزارش خبری تحلیلی کیهان

ایران با موشک‌های حاج قاسم و ابومهدی
قبل از آمریکا ماشه را چکاند

پیکر آیت‌الله تسخیری در حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد

قتل ۲ صیاد ایرانی توسط گارد ساحلی امارات
کاردار این کشور احضار شد

سرویس سیاسی- 
آمریکا و اروپا خیال می‌کردند چنان در روند 
اجرای برجام، ایران را ضعیف و خلع‌سلاح می‌کنند 
که در سر‌رسید لغو تحریم‌های تسلیحاتی، رمقی 
برای ایران نمانده باشد. اما جمهوری اسلامی 
ایران با رونمایی موشکی، رویای موهوم غرب را 

به کابوس تبدیل کرد.
پنجشنبه شب پس از وعده ترامپ برای بازگشت 
تمام تحریم‌های ایران، پمپئو درخواست فعالسازی 
مکانیسم ماشه را به شورای امنیت ارائه کرد. از همان 
لحظات ابتدایی مخالفت با این تصمیم آمریکا سرخط 

خبرها شد.
سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه در بیانیه‌ای 
مشترک گفتند که »علیرغم چالش‌های قابل‌توجه 
ایجادشده در اثر خروج آمریکا از برجام به این توافق 
پایبند می‌مانیم. از تمامی اعضای شورای امنیت 
می‌خواهیم از انجام اقداماتی که تنها اختلافات در 
شورای امنیت را تعمیق می‌کنند یا بر کار آن اثرات 

مضر دارند خودداری کنند«.
‌‌‌چین نیز در بیان مخالفت خود با این تصمیم آمریکا 
اعلام کرد که »درخواست آمریکا هیچ مبنای قانونی 
ندارد و چیزی جز یک نمایش سیاسی نیست. اقدام 
آمریکا از هیچ حمایت در میان اعضای شورای امنیت 
برخوردار نیست. برجام که به تأیید قطعنامه ۲۲۳۱ 
رسیده اثر قانون بین‌المللی را دارد«.‌ روسیه هم تصریح 
کرد که »مکانیسم بازگشت خودکار را کشوری می‌تواند 
فعال کند که جزو طرف‌های برجام است. ایالات متحده 
طرف برجام نیست چون از این توافق خارج شد. از نظر 

ما مکانیسم بازگشت خودکار تحریم‌ها وجود ندارد«.
‌یکجانبه‌گرایی آمریکا 

و بازی با اعتبار شورای امنیت
آمریکا در حالی مدعی است که می‌تواند مکانیسم 
ماشه موجود در برجام را بدون واسطه فعال نماید که 
با خروج خود از برجام دست خود را برای استفاده از 
آن بسته است. حالا آمریکا در تلاش است با تعریف 
یک فرآیند حقوقی، علی‌رغم خروج رسمی از برجام 
در 18 می ‌2018، همچنان امکان توسل به مکانیسم 
حل‌وفصل اختلافات را داشته باشد. همین نیت، مقامات 
آمریکا را دست به دامان قطعنامه 2231 و ارائه تفسیری 

غیرمنطقی از آن کرده است.
این در حالی است که اجرای این سازوکار توسط 
کشوری خارج شده از توافقنامه یک رویه غلط و 
یکجانبه‌گراست و نه تنها اعتبار شورای امنیت را بیش از 
پیش زیر سؤال می‌برد که حتی توهینی آشکار به دیگر 
قدرت‌های داخل برجام است. بنابراین هر چند برای 
اعمال دشمنی یانکی‌ها با ایران هیچ چیز بعید نیست 
اما باید دانست که مسیر اجرا کردن مکانیزم ماشه توسط 
آمریکا بعد از خروج یکجانبه از برجام با سنگلاخ‌های 

حقوقی، قانونی و سیاسی فراوانی رو به روست. 
موضوعی که حتی »جان بولتون«، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید که چندی پیش استعفا داد به آن اعتراف 
کرده بود که واشنگتن دیگر طرف توافق در برجام نیست 
و نمی‌تواند از سازوکار حل‌وفصل اختلاف برای احیای 

تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران استفاده کند.
چرا آمریکا به جای چکاندن ماشه 

از برجام خارج شد؟!
آمریکا اگر در برجام مانده بود، می‌توانست تمام 
تحریم‌های تجمیع‌ شده ذیل قطعنامه 2231 را 
برگرداند. اما چرا نماند تا از اسنپ‌بک )مکانیسم ماشه و 
بازگشت خودکار قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت( 
استفاده کند؟ چون در صورت اجرای مکانیسم ماشه 
در سال 96، برجام تمام می‌شد و ایران تعهداتش را 
که هنوز پس از دو سال بدعهدی آمریکا اجرا می‌کند، 

متوقف می‌کرد.
آمریکا در تقسیم کار با اروپا، از توافق خارج شد و 
تحریم‌ها را برگرداند؛ در حالی که اروپا ایران را معطل 
نگه داشته بود. تصورشان این بود که ایران فلج و تسلیم 
مذاکره مجدد می‌شود! آمریکا وقتی این مسیر را انتخاب 
کرد که طبق سخنان صریح ظریف و روحانی مطمئن 

شد، آنها اجرای تعهدات را متوقف نخواهند کرد.
خبرگزاری دولتی ایسنا 22 اردیبهشت 97 به نقل 
از نشریه پولیتیکو گزارش داد »فدریکا موگرینی مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در کنفرانس این اتحادیه 
تصریح کرد: من از روحانی تضمین گرفتم که حتی در 
صورت خروج آمریکا از توافق و برگرداندن تحریم‌‌ها، 
ایران به برجام پایبند بماند«! این تشویق ترامپ به خروج 

از برجام )عدم اجرای تعهدات( بود!
 حسین موسویان )سخنگوی اولین تیم 
مذاکره‌کننده روحانی( آبان 98 در شورای روابط 

خارجی اروپا: »من با سیاست فعلی آقای روحانی 
موافق نیستم. آمریکا از برجام خارج شد و تحریم‌ها را 
بسیار فراتر از گذشته برگرداند. اگر من جای روحانی 
بودم تعهدات به NPT را تعلیق می‌کردم و از برجام 

خارج می‌شدم«.
چکاندن ماشه اسلحه خالی از فشنگ 

دولت ترامپ، همه تحریم‌های مندرج در 
قطعنامه‌ها، بلکه فراتر از آن را برگرداند. اروپا نیز با 
آمریکا همراهی کرد و به تعهد لغو تحریم‌ها -حتی 
در حداقلی شکل آن- وفادار نماند. بنابراین وقتی 
آمریکا می‌گوید مکانیسم ماشه را برای بازگرداندن 
تحریم‌ها فعال می‌کند -غیر از این‌که قانونا مجاز به 
این کار نیست- در واقع ماشه اسلحه خالی از فشنگ 
را می‌چکاند؛ چرا که هر تیری در خشاب داشته قبلا 
با خروج از برجام و بازگرداندن همه تحریم‌ها شلیک 
کرده است. اروپا نیز همراهی کرده، قرارداد‌ها با ایران را 
به‌هم زده، خرید نفت را متوقف و مبادلات را به تقریبا 

هیچ تنزل داده است. 
با این حال آمریکا و اروپا خیال می‌کردند چنان در 
روند اجرای برجام، ایران را ضعیف و خلع‌سلاح می‌کنند 
که در سررسید لغو تحریم‌های تسلیحاتی، رمقی برای 
ایران نمانده باشد. اما جمهوری اسلامی ایران با رونمایی 
موشکی، رویای موهوم غرب را به کابوس تبدیل کرد. 
جوانان اهل فن و شجاع ما، تحریم‌های تسلیحاتی را 
به موضوعی مضحک، لغو و بیهوده بدل کردند. همّت 
کردند و سلاح‌های پیشرفته مورد تحریم را ساختند؛ 

رزمندگان جبهه مقاومت را هم مسلح نمودند، بلکه هر 
نقطه از محور مقاومت را بیخ گوش دشمن، تبدیل به 

کارگاه ساخت تجهیزات پیشرفته کردند.
موشک‌های حاج قاسم و ابومهدی

و تمسخر تحریم تسلیحاتی 
در همین راستا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
نیز در بیانیه‌ای با گرامیداشت ۳۱ مردادماه روز صنعت 
دفاعی، رونمایی از موشک‌های شهیدان حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی را نماد عزم و اراده ملی ایرانیان 
در پیگیری دکترین بازدارندگی دفاعی و تهاجمی 
کشور و تداوم راه سیدالشهدای مقاومت اسلامی 
دانست و تاکید کرد: تاثیرات بنیادین مجموعه صنعت 
دفاعی کشور در الگوسازی بومی که فراتر از ایران عزیز 
در جبهه مقاومت متبلور و به یکی از پیشران‌های 
اصلی شکست جنگ‌های نیابتی و تروریسم تکفیری و 
ائتلاف‌های شیطانی دهه اخیر در منطقه تبدیل شده 
است، نمایشگاه الهام‌بخش و معناداری را در معرض 
جهانیان قرار داده است که در آینه آن اراده و اقتدار 

ایران و ایرانی می‌درخشد.
 این بیانیه رونمایی از موشک بالستیک»شهیدحاج 
قاسم« و موشک کروز »ابومهدی« را نماد عزم ملی در 
راستای دکترین بازدارندگی دفاعی و تهاجمی کشور و 
ظرفیت‌سازی‌های متکثر، انبوه و متناسب با نیاز »ضربت 
متقابل« موفق در میدان مقابله با هرگونه تهاجم و 
تعرض محتمل دشمنان توصیف و با قدردانی از اقدام 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در رونمایی از 
این موشک‌ها افزوده است: خدای بزرگ را به پاس این 
نعمت عظیم شاکریم که صنعت دفاعی کشور ما امروز 
در لبه فناوری‌های پیشرفته جهان حرکت می‌کند و 
سامانه‌های دفاعی بومی تولید شده آن با ربودن گوی 
سبقت در رقابت با نمونه‌های خارجی ، فعال‌تر و پویاتر 

از گذشته به افق‌های بلندتر می‌اندیشد.
ویژگی‌های موشک »شهید حاج قاسم« 

و »شهید ابومهدی«
سردار قاسم تقی‌زاده جانشین وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح روز پنجشنبه در آیین رونمایی 
از دستاوردهای جدید وزارت دفاع با ‌اشاره به طراحی و 
ساخت موشک‌های شهید حاج قاسم و شهید ابومهدی 
مهندس، گفت: این محصولات با کمترین هزینه یعنی 
یک‌دهم قیمت جهانی تولید شده‌اند؛ زمان رسیدن به 

این محصول کمترین میزان در جهان است.
سردار تقی‌زاده گفت: موشک بالستیک شهید حاج 
قاسم موشکی مایل پرتاب و تاکتیکی با برد ۱۴۰۰ 
کیلومتر است و مبتنی بر فناوری‌های کنترل پروازی و 
دینامیک پرواز است. جانشین وزیر دفاع در‌باره موشک 
کروز دریایی شهید ابومهدی عنوان کرد: ویژگی اصلی 
موشک‌های کروز ارتفاع پرواز کم آنها و دور زدن پدافند 
دشمن است. برد این موشک +1000 کیلومتر است که 
سناریوی عملیاتی نیروهای مسلح را تکمیل خواهد کرد. 
این موشک قابلیت شلیک از عمق را دارد که در آینده 
نیروهای دریایی عزیز کشورمان به این موشک مجهز 
خواهند شد. این موشک قابلیت این را دارد از چند 

جهت مختلف به سوی هدف پرواز کند.

پیکر آیت‌الله محمدعلی تسخیری، مشاور 
رهبر معظم انقلاب در امور جهان اسلام و از 
منادیان وحدت و تقریب مذاهب اسلامی در 
حرم حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، پیکر آیت‌الله 
محمدعلی تسخیری، مشاور رهبر معظم انقلاب در 
امور جهان اسام و از منادیان وحدت و تقریب 
مذاهب اسامی عصر پنج‌شنبه  در حرم حضرت 

معصومه)س( به خاک سپرده شد.
آیت‌الله نوری همدانی مرجع تقلید شیعیان بر 

پیکر آیت‌الله تسخیری نماز اقامه کرد.
آیت‌الله شب‌زنده‌دار عضو فقهای شورای 
نگهبان، آیت‌الله اراکی عضو مجلس خبرگان رهبری، 
حجت‌الاسلام والمسلمین سید عبدالفتاح نواب  
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از جمله 

شخصیت‌های حاضر در این مراسم بودند.
آیین بزرگداشت مرحوم آیت‌الله تسخیری 

در قم برگزار شد
آیین بزرگداشت نخستین شب ارتحال آیت‌الله 
محمد علی تسخیری رئیس‌فقید شورای عالی مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی پنج‌شنبه شب از سوی 
رهبر معظم انقلاب، جامعه مدرسین، شورای عالی و 
مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه با حضور جمعی از 
روحانیان و شخصیت‌های حوزوی و قشرهای مختلف 
مردم در صحن مدرسه علمیه فیضیه قم برگزار شد.
در این آیین که آیات علیرضا اعرافی مدیر 
حوزه‌های علمیه کشور، عباس کعبی عضو جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم و حجج الاسلام سید حسن 
ربانی خراسانی رئیس‌مرکز خدمات حوزه‌های علمیه 
کشور، علی عباسی رئیس‌جامعه المصطفی العالمیه 
و احمد مبلغی رئیس‌مرکز تحقیقات مجلس شورای 

اسلامی حضور داشتند یاد و خاطره آن عالم ربانی 
گرامی داشته شد. 

در این آیین عضو مجلس خبرگان رهبری طی 
سخنانی آیت‌الله تسخیری را زبان گویای اسلام 
و تشیع و نستوه و خستگی‌ناپذیر توصیف کرد و 
اظهار داشت: آن مرحوم در طول عمر با برکت خود 
در عرصه‌های مختلف تبلیغ اسلام و تشیع، مبارزه 
و جهاد با طاغوت‌ها، تربیت و تعلیم، تالیف و تدوین 

از برجستگان و پیشتازان بود.
آیت‌الله محسن اراکی با‌ اشاره به ابعاد شخصیتی 
مرحوم تسخیری افزود: نخستین بعُــد از ابعاد 
شخصیتی وی همان چیزی است که در پیام رهبر 
انقلاب از آن به عنوان زبان گویای تشیع تعبیر شد.
وی با‌ اشاره به اینکه تاثیر فعالیت‌های آن 
مرحوم در هر نقطه از جهان اسلام برجسته است، 
گفت: از موریتانی به عنوان غربی‌ترین نقطه جهان 
اسلام تا اندونزی شرقی‌ترین نقطه جهان اسلام 
در شهرها و مراکز علمی و دینی گوناگون و حتی 
شخصیت‌هایی که تا پیش از این ارتباطی هم با 

جهان تشیع نداشتند اولین سخنانشان این است 
که ما از آیت‌الله تسخیری بهره‌ها بردیم و به تعریف 

این شخصیت زبان می‌گشایند.
وی ادامه داد: این مَرد با علم سرشار، بیان 
شیوا، اخلاق بسیار خوب و جاذب، سینه گشاده 
و صبر و حوصله عجیب و مثال زدنی و ادبیات 
رفتاری و گفتاری بسیار برجسته‌ای که داشت، از 
نظام اسلامی، جهان تشیع و مکتب اهل بیت دفاع 
می‌کرد.آیت‌الله اراکی تصریح کرد: کارهایی که 
آیت‌الله تسخیری برای رساندن پیام انقلاب، حضرت 
امام)ره(، اندیشه‌های رهبری و معارف مکتب اهل 
بیت به سراسر جهان انجام داد، قطعا بی‌نظیر است.
وی گفت: تسلط بر فقه مذاهب دیگر او را 
کمک می‌کرد که بتواند فقه معاصر را با شیوه 

جامعی ارائه بدهد.
وی تبیین فقه سیاسی اسلام در سراسر جوامع 
اسلامی را یکی از کارهای عظیم آیت‌الله تسخیری 
دانست و گفت: حوزه علمیه قم، مجلس خبرگان 
رهبری و نهادهای بزرگی که در کشور داریم بیشتر به 

تبیین این فقه سیاسی بپردازند، چون آنچنانکه باید 
این فقه سیاسی را برای دانشگاه‌های خودمان درست 
تبیین نکردیم و خیلی از دانشجویان، فرهنگیان و 

اهل فکر ما با این موضوع آشنایی ندارند.
آیت‌الله محمدعلی تسخیری، رئیس‌شورای عالی 
مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و مشاور مقام 
معظم رهبری در امور جهان اسام ۲۸ مردادماه 
جاری در ۷۶ سالگی در اثر عارضه قلبی درگذشت 
و پیکر وی در حرم حضرت معصومه )س( به خاک 
سپرده شد.  این شخصیت علمی و دینی کشور در 
سال ۱۳۲۳ خورشیدی در نجف‌اشرف در خانواده‌ای 
روحانی از خطه مازندران به دنیا آمد.از این اندیشمند 
مسلمان ده‌ها کتاب و صدها مقاله تالیف یا ترجمه 

شده است.
تسخیری در ۲۰ سال گذشته ریاست سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاونت بین‌الملل دفتر 
مقام معظم رهبری و دبیرکل مجمع جهانی تقریب 
مذاهب و نیز رئیس‌هیئت امنای مرکز مطالعات و 

تحقیقات ادیان و مذاهب به عهده داشت. 

در پی تیراندازی شناورهای گارد ساحلی امارات 
متحده عربی به چند لنج صیادی ایرانی و توقیف 
یکی از آنها در خلیج‌فارس که منجر به کشته شدن 
دو صیاد شد، کاردار این کشور در تهران به وزارت 

خارجه احضار شد.
وزارت خارجه ایران روز پنج شنبه طی اطلاعیه‌ای اعلام 
کرد: در پی تیراندازی شناورهای گارد ساحلی امارات عربی 
متحده به چند لنج صیادی ایرانی و توقیف یکی از آنها در 
عصر روز 99/5/27 در خلیج‌فارس که منجر به کشته شدن 
دو صیاد گردید، رسیدگی فوری و قاطع به این رخداد تلخ 
در دستور کار مراجع ذیربط قرار گرفت و پس از بررسی 
دقیق وضعیت میدانی، در اولین ساعات کاری روز بعد کاردار 
این کشور در تهران توسط مدیرکل حقوقی بین‌المللی به 

وزارت امورخارجه احضار شد.
در این اطلاعیه آمده است: مدیرکل حقوقی بین‌المللی 
وزارت امورخارجه ضمن محکوم کردن تعرض گارد ساحلی 
امارات علیه شناورهای صیادی جمهوری اسلامی ایران، 
مسئولیت این اقدام غیرقانونی و خارج از رویه جاری بین 
گاردهای ساحلی دو کشور را متوجه دولت امارات عربی 
متحده دانست و ضمن تاکید بر ضرورت آزاد کردن بازداشت 
شدگان و رفع توقیف از لنج صیادی و تحویل اجساد، 
خواستار جبران خسارات وارده و اتخاذ اقدامات مقتضی 

برای جلوگیری از بروز چنین حوادثی در آینده گردید.
وزارت خارجه ایران اعلام کرد: کاردار در جریان احضار 
ضمن ابراز تاسف از وقوع این اتفاق، تاکید کرد مراتب را 

بلافاصله به ابوظبی منعکس خواهد کرد. 

این اطلاعیه افزوده است: در کمتر از بیست و چهار 
ساعت، ملاقات دومی نیز بین کاردار امارات با مدیرکل 
حقوقی بین‌المللی وزارت امور خارجه برای پیگیری نتایج 

برگزار شد. 
عذرخواهی و اعلام آمادگی امارات

برای جبران خسارت
در ادامه این اطلاعیه آمده است: متعاقب این اقدامات در 
تهران و نیز با پیگیری‌های سفارت جمهوری اسلامی ایران، 
دولت امارات روز چهارشنبه با ارسال یک یادداشت رسمی 
تاسف عمیق خود را نسبت به بروز حادثه مزبور ابراز کرده و 
آمادگی خود را برای جبران تمامی خسارت وارده اعلام کرد.

لنج ایرانی و سرنشینان آزاد شدند
وزارت خارجه ایران افزود: همچنین با هماهنگی گارد 
مرزی دو کشور لنج و سرنشینان آزاد شدند و مراحل قانونی 

تحویل اجساد کشته شدگان با سرعت در حال انجام است.
توقیف یک فروند کشتی اماراتی

به خاطر تردد غیرقانونی در آب‌های ایران
وزارت خارجه کشورمان همچنین اعلام کرد: ضمنا در 
همان روز ۲۷ مردادماه یک فروند کشتی اماراتی بخاطر تردد 
غیرقانونی در آب‌های کشورمان توسط نیروهای گارد مرزی 
جمهوری اسلامی ایران توقیف و خدمه آن بازداشت شدند. 
مراحل قانونی رسیدگی به وضعیت این کشتی ادامه دارد.

در پایان خاطرنشان شده است: وزارت امور خارجه 
لازم می‌داند یک بار دیگر به همه طرف‌ها در خلیج‌فارس 
اعلام نماید که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه تعرضی به 
منافع و اتباع خود در خلیج‌فارس را بر نخواهد تافت و در 
جهت حمایت از شناورها و اتباع خود کلیه تدابیر و اقدامات 

مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.

ادامه از صفحه ۲
ظریف تاکید کرد که آمریکا رسما هرگونه 
حق نسبت به ساز و کار حل اختلاف را از خود 
سلب کرده است.وی‌اشاره کرد که مقام‌های 
آمریکایی در موارد مختلف اذعان کرده‌اند که 
این کشور دیگر از حق استفاده از ساز و کار 
حل اختلاف مندرج در بندهای ۱۰ تا ۱۳ برجام 
برخوردار نیست. به عنوان نمونه، در تاریخ ۸ 
می‌۲۰۱۸، جان بولتون مشاور وقت امنیت ملی 
ایالات متحده در یک نشست خبری به صراحت 
عنوان کرد که ایالات متحده به دنبال بازاعمال 
مفاد قطعنامه‌های لغوشده گذشته از طریق 
بندهای قطعنامه ۲۲۳۱ نخواهد بود، چراکه ایالات 
متحده از توافق خارج شده است. همچنین در 
تاریخ ۱۶ آگوست ۲۰۲۰، بولتون بار دیگر تأکید 
کرد که این برداشت که ایالات متحده به دلیل 
خروج از توافق حق استفاده از مفاد آن را ندارد، 

نظر صحیحی است. 
نامه وزیر امور خارجه کشورمان از سوی 
مجید تخت روانچی سفیر و نماینده دائم 
جمهوری اسامی ایران در سازمان‌ملل متحد 

به رئیس‌اندونزیایی شورای امنیت تسلیم شد.
مجید تخت روانچی، نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان‌ملل با بیان اینکه در 
هفته‌های گذشته جامعه بین‌المللی‌حق آمریکا 
برای مکانیسم ماشه را رد کرد، گفت: آمریکا 
شانس خود را امتحان نکند، چون نتیجه‌اش جز 

تحقیر چیزی نخواهد بود.
عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر خارجه 
نیز درخواست آمریکا برای فعال سازی مکانیسم 
ماشه را بی‌اعتبار و بی‌ارزش خواند و عنوان کرد: 
اطمینان داریم شورای امنیت به آمریکا اجازه 
نخواهد داد که از قطعنامه ۲۲۳۱ سوءاستفاده 

کند.
 اقدام آمریکا، حمایت نمی‌شود

شبکه خبری آمریکایی سی‌بی‌اس به نقل 
از ریچارد گوان، مسئول بخش سازمان‌ملل در 
سازمان بین‌المللی بحران تصریح کرده تلاش 
آمریکا در شورای امنیت از حمایت چندانی 
برخوردار نخواهد شد. گوان در گفت‌وگو با شبکه 
خبری سی‌بی‌اس گفت: آمریکا سایر اعضای 
شورای امنیت را بر سر اینکه از حق فعال کردن 
مکانیسم ماشه برخوردار است به شدت تحت فشار 
قرار خواهد داد، اما هیئت آمریکایی می‌داند که 
قدم در مسیر سختی گذاشته و آنها از حمایت 
چندانی در شورای امنیت برخوردار نخواهند بود.
روزنامه نیویورک تایمز نیز در یادداشتی 
نوشت: دولت آمریکا روز پنجشنبه به‌صورت 
رسمی از سازمان‌ملل درخواست کرده به دلیل 
آنچه نقض برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
توصیف می‌کند، تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند. 
این در حالی است که آمریکا دو سال قبل از 
این توافق خارج شده است. این اقدام آمریکا 
تقابل جدیدی را در شورای امنیت ایجاد خواهد 

کرد. متحدان اروپایی آمریکا در برابر فعال شدن 
مکانیسم ماشه مقاومت می‌کنند تا بتوانند حیات 

برجام را حفظ کنند.
به گزارش فارس، سوزان رایس، مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید در دولت سابق آمریکا 
اقدام واشنگتن در توسل به »مکانیسم ماشه« به 
منظور بازگردان تحریم‌های ایران را »خنگ‌بازی« 
توصیف کرد و درباره تضعیف حق وتوی آمریکا در 
نتیجه این اقدام هشدار داد. لری جانسون، استاد 
مدعو در مدرسه حقوق دانشگاه کلمبیا که سابقه 
کار به عنوان دستیار دبیرکل سازمان‌ملل در امور 
حقوقی را دارد نیز ادعای واشنگتن مبنی بر داشتن 
حق برای توسل به مکانیسم ماشه را زیر سؤال برد.

نشست شورای امنیت لغو شد
پس از اقدام غیرقانونی آمریکا در کلید 
زدن مکانیسم بازگشت تحریم‌ها علیه ایران،‌ 
روسیه خواستار برگزاری نشست شورای امنیت 
سازمان‌ملل درباره این اقدام آمریکا شد که 
واشنگتن با برگزاری این نشست که قرار بود 

دیروز جمعه برگزار شود، مخالفت کرد.
بر همین اساس نشست شورای امنیت درباره 

ایران به دلیل مخالفت آمریکا لغو شد. 
ژائو لیجیا، سخنگوی وزارت خارجه چین در 
نشست خبری روز جمعه ضمن تأکید بر اینکه 
واشنگتن حقی برای فعال‌سازی ساز و کار موسوم 
به »مکانیسم ماشه« ندارد گفت این ساز وکار 

فعال نشده است.

تقدیر رهبر معظم انقلاب از شعر افشین علا
علیه توافق حاکمان عرب با رژیم صهیونیستی

افشین علا در مورد حاکمان عرب شعری را سرود و رهبر انقلاب روز 
پنج‌شنبه در پیامی از این سروده تقدیر کردند و فرمودند: »شعری که خطاب 
به حاکمان عرب سرودید بسیار به‌جا و به‌موقع بود. دست شما درد نکند«.

متن شعر افشین علا:
شیری که برازنده فخر است و مباهات

سید حسن است آیا یا شیخ امارات؟
این داده چو قواده به عشرتکده، رونق

آن گشته ولی قائد احرار به شامات
آن پخته سخن گوید با تکیه به قرآن

این خام ولی چون شتران، حامل تورات
تل‌آویو ارکان  به  درافکنده  لرزه  آن 

این با تن لرزان شده پنهان به عمارات
ای شیخ! کنی تکیه به قومی که خداوند

از دوستی‌اش کرده تو را نهی به آیات؟
این نهی، ندیدی و نخواندی تو به قرآن؟

یا خوانده‌ای از وحی، فقط لفظ و عبارات؟
هش دار و بپرهیز، از این غده‌ی بدخیم

جز ننگ چه بخشید مناخیم به سادات؟
سید حسن از چیست که بی سلطنت و کاخ

خورشید عرب گشته و حکام چو ذرات
زیر قدمش له شده است ارتش صهیون

مهمات و  آلات  و  جنگنده  آن‌همه  با 
آیا نکنی شرم ز لبنان و فلسطین؟

روایات؟ و  آیات  ز  تو  نشنیدی  آیا 
ایران چه بدی کرد به اعراب و به اسام؟

کز کینه او کور شدی، کور به‌کرّات!
بحرین و عراق و یمن و شام چرا سوخت؟

در آتش بدخواهی‌ات ای شیخک بدذات!
ا ر عرب  میس  ا نو ندند  نرها یا  آ

سید حسن و قاسم و یاران ز بلیات؟
خنجر زدی از پشت به اعراب و نشستی

با مرتکب آن‌همه کشتار و جنایات
شتیلا و  صبرا  کودک‌کش  قاتل  با 

با جانی نفرین‌شده در ارض و سماوات
بیفکن بی‌عقل  سر  از  عقال  یکباره 

خو کن چو جهودان به عرق‌چین و کراوات
بیهوده مکش فیل دبی را به رخ ای شاه!

وقتی که ز سرباز یمن هم شده‌ای مات
حیثیت خود دادی چون با ثمن بخس

حقانیت فارس شد از خبث تو اثبات
شاهان عرب، طایفه‌ی لوط و ثمودند

هم بنده‌ی عزی و منات و هبل و لات
مردنمایان! ای  آیا  است  عرب  خون 

این ننگ که بر دامن‌تان مانده ز عادات؟
هم قدس ز کف داده و هم مکه و یثرب

جز غرب ندارید دگر قبله حاجات
در عقد تل‌آویو در آیید از این پس

بودید چو یک عمر، عیالات ایالات
ای قوم عرب! غیرت اجدادی‌تان کو؟

فتوحات اهل  شما  نیاکان  بودند 
فلسطین اندوه  شود  مبادا  تکرار 

تا چند برد غرب، از این منطقه، سوغات؟
دزد است در این قافله، تا چند تغافل؟

موش است در این مزرعه، تا چند مماشات؟
تند است چرا این‌همه توفان تجاوز؟

کند است چرا این‌همه شمشیر مجازات؟
خواند همه را قدس به یاری، ز چه خوابید؟

اقلیم عرب گشته چرا خانه‌ی اموات؟
با این‌همه، ای غرب! بپرهیز که دارد

این بادیه، بس خار مغیان و نخیلات
دل خوش مکن ای خصم به ویرانی بیروت

مکرون! مکن از مکر، گذر سوی خرابات
لبنان نکند روی خود از پارس به پاریس

چون دیده از او خیر فراوان، ز تو آفات
شهیدان! دلسوز  شده  قانا  سوزنده 

غارتگر شبعا شده همدرد جراحات!
ای ننگ به هرکس که شود خام تو ای خصم

ای وای به شیخی که کند با تو ملاقات
قوم عرب و اهل خلیج کهن فارس

هیهات که ذلت بپذیرد ز تو، هیهات
آینده از آن یمن و غزه و قدس است

ای غرب به‌هش باش! رسد روز مکافات...

رئیس کمیته امداد امام خمینی‌)ره( گفت: امسال ۶۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به منظور 
ایجاد ۲۰۰ هزار شغل در کشور برنامه‌ریزی شد.

مرتضی بختیاری روز پنجشنبه در همایش تقدیر از خیران استان سمنان در سالن الغدیر دامغان، بیان کرد: اعتبار 
امسال کمیته امداد امام خمینی‌)ره( کشور نسبت به سال‌های گذشته از میزان خوبی برخوردار است که طبق پیش‌بینی 

تلاش می‌شود تا از کل اعتبارات کشور، ۶۵ درصد به اشتغال روستایی اختصاص یابد. 
بختیاری به ظرفیت‌های بسیار زیادی کشور در زمینه اشتغال اشاره کرد و گفت: با توجه به اینکه، ۵۵ درصد خانوارهای 

تحت پوشش کمیته امداد بانوان هستند، کمیته امداد تلاش می‌کند تا شغل خانگی را فراهم کند. 
بختیاری ادامه داد: اشتغال، مسکن و پیوست فرهنگی، سه رکن اصلی و مهم برای توانمندسازی نیازمندان کشور است. 
تجلیل از خیران، افتتاح فروشگاه بزرگ شهر، نشست خبری، افتتاح سرای جوان در شهر امیریه و حضور در مرکز 
نگهداری کودکان بی‌سرپرست از برنامه‌های سفر مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی‌)ره( کشور به دامغان بود.

رئیس کمیته امداد: ۲۰۰ هزار شغل امسال ایجاد می‌شود

سم  ا مر همین  هجد
امسال  حسینی  شیرخوارگان 
به علت محدودیت‌های کرونایی 

با شیوه‌ای جدید برگزار شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، هر سال اولین جمعه 
ماه محرم که می‌رسد، دل همه 
دوستداران خاندان اهل بیت به 
6 ماهه امام حسین)ع( متوسل 
می‌شود و گره می‌خورد. مسیح 
حسین)ع( با دستان کوچکش گره 
از مشکلات بسیاری از مردم باز 

کرده است.
جمعه اول ماه محرم، مادران 
و نوزادان خود را به همایش 
شیرخوارگان حسینی می‌رسانند 
تا دخیل ببندند به دستان کوچک 
اما گره‌گشای حضرت علی اصغر 
اما امسال، شیوع ویروس  )ع(؛ 
کرونا و لزوم تلاش برای قطع 
زنجیره این ویروس و بیماری 
منحوس، باعث شد که این مراسم 
با حضور کم جمعیت در برخی بقاع 
و امامزاده‌های متبرکه برگزار شود.

در تهران نیز مراسم شیرخوارگان 
برخی  نمادین  با حضور  حسینی 
خادمان مجمع جهانی علی اصغر 
)ع( در محوطه باز امامزاده صالح 
با سخنرانی آیت‌الله کاظم صدیقی 
امام جمعه موقت تهران برگزار شد. 
پس از سخنرانی آیت‌الله 
صدیقی، حاج علی آیینه‌چی مرثیه 
خوانی کرد و در پایان عهدنامه بیعت 
مادران ایرانی با امام زمان )عج( 
پروتکل‌های  رعایت  شد.  خوانده 
بهداشتی، فاصله‌گذاری اجتماعی و 
استفاده از ماسک در برگزاری این 

مراسم مشهود بود.
حرم‌های مطهر رضوی، حضرت 
معصومه )س(، شاه چراغ و سایر 
بقاع متبرکه نیز شاهد برپایی 
نمادین این مراسم بودند. پخش 
زنده این مراسمات از شبکه‌های 
سراسری و استانی باعث شد تا 
بیت)ع( همراه  اهل  دلداده  مادران 
فرزند شیرخوار خود در منازل به 
جمع شرکت‌کنندگان این همایش 

بپیوندند.

همایش شیرخوارگان حسینی 
در منازل برگزار شد


